UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RD

Ofício Circular nº. 026/2019 – CEPE
Vitória, ES, 06 de maio de 2019.

                      À(o) Sr. (ª):  «Nome»
                                                   «Cargo»

ASSUNTO: Convocação para Sessão Ordinária.

De ordem do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, convocamos

Vossa Senhoria para a Sessão ORDINÁRIA deste Conselho, que se realizará no dia 08 de maio de
2019, quarta-feira, às 9 horas, na Sala de Reuniões do Gabinete da Reitoria.

01. Apreciação de atas;

02. Comunicação;

03. Expediente;

04. Ordem do dia:

04.01. PROPOSTA DE NOTA DE REPÚDIO

04.02.  PROCESSO Nº 034302/2018-30 – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO –

Proposta de Resolução do Programa de Educação Tutorial –
UFES.

                                                        Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Viviana Mônica Vermes.

04.03. PROCESSO Nº 063953/2018-37 – EDUARDO SILVA BITTI – Alteração de
regime de trabalho.

                                                                 Parecer da Comissão de Politica Docente.
Relator: Conselheiro Donato Oliveira.

04.04.  PROCESSO DIGITAL Nº 065503/2018-89 – RODOLFO DA SILVA BRAZ –

Recurso/desligamento.
                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.

Relatora: Conselheira Rita de Cássia Rebello Loss.

04.05.  PROCESSO DIGITAL Nº 076517/2018-28 – RODRIGO BRAVIN –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Rita de Cássia Rebello Loss.

04.06.  PROCESSO DIGITAL Nº 063469/2018-16  – RENAN DELARMELINA LUBIANA –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Rita de Cássia Rebello Loss.

04.07.  PROCESSO DIGITAL Nº 063448/2018-92 – LORRAYNNE NETTO ALIPRANDI –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Rita de Cássia Rebello Loss.

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2356085/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2390806/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2346735/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2346714/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RD

04.08.  PROCESSO DIGITAL Nº 070190/2018-81 – LUDMILA ENDRINGER –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Viviana Mônica Vermes.

04.09.  PROCESSO DIGITAL Nº 070188/2018-10  – GOLDER MORAES DA SILVA CAMPOS
– Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Viviana Mônica Vermes.

04.10.  PROCESSO DIGITAL Nº 072307/2018-61 – LEIRE NASCIMENTO FONSECA –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Viviana Mônica Vermes.

04.11.  PROCESSO Nº 073474/2018-29  – ROGÉRIO CARLOS DOS REIS –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Viviana Mônica Vermes.

04.12.  DOC. AVULSO Nº 083098/2018-81 – GILMAR SANTOS DA SILVA –
Reconsideração PSVS.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relator: Conselheiro Antonio Manoel F. Frasson.

04.13.  PROCESSO DIGITAL Nº 063342/2018-99 – MARIANA FERREIRA DALVI –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relator: Conselheiro Antonio Manoel F. Frasson.

04.14.  PROCESSO DIGITAL Nº 065378/2018-15 – RICARDO SOARES DO NASCIMENTO –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Maria Elizabeth Barros de Barros

04.15.  PROCESSO DIGITAL Nº 063322/2018-18 – LUÍS PAULO SILVA –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Mabel Goncalves Almeida

04.16.  PROCESSO DIGITAL Nº 067239/2018-18 – CAMILA BELARMINO VAZQUEZ –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Mabel Goncalves Almeida

05. Palavra Livre
Atenciosamente,

 Raquel Paneto Dalvin
Depto. de Adm. dos Órgãos Colegiados Superiores

Diretora

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2370012/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2370008/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2379686/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2462454/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2346597/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2355812/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2346577/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2358984/